[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 марта 2025 года                                                                                                     № 394

О внесении изменений в Решение Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 19.12.2024 № 366 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта на прохождение военной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Мещовский район», в целях стимулирования граждан на поиск лиц, желающих заключить контракт на прохождение военной службы,  Районное Собрание муниципального района «Мещовский район»

РЕШИЛО:
          1.  Внести в Решение Районного Собрания муниципального района  «Мещовский район» от 19.12.2024 № 366 «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта на прохождение военной службы» (далее – Решение) следующие изменения:

          1.1 Пункт 2 приложения к Решению «Порядок предоставления социальной выплаты гражданам, оказавшим  содействие в привлечении граждан к заключению контракта на прохождение военной службы» изложить в следующей редакции:
«Право на получение социальной выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта на военную службу (далее - социальная выплата), имеют граждане, которые оказали содействие в привлечении граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее – Получатель, Получатели), сроком на один год и более, для выполнения задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины:
- с территории Мещовского района Калужской области через Военный комиссариат Бабынинского и Мещовского районов Калужской области;
или
- от Мещовского района через воинские части Вооруженных сил Российской Федерации.».
         1.2 В пункте 4 приложения к Решению «Порядок предоставления социальной выплаты гражданам, оказавшим  содействие в привлечении граждан к заключению контракта на прохождение военной службы» слова «20000 (двадцать тысяч) рублей 00 коп.»  заменить словами «30000 (тридцать тысяч) рублей 00 коп.».
         2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Восход», подлежит размещению на сайте администрации муниципального района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                                 А.А. Шилов
image1.png